
 裏面もご覧ください  

〇 新年明けましておめでとうございます 

新しい年を迎え、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

旧年中は、本校の教育活動に対して多大なるご理解･ご協力をいただき、誠にありがとうござ

いました。 

本年も引き続き温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。お子様の成長と共に迎え

たこの新しい年が、皆様にとって幸せで健康な一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。 

三学期は、１年の総まとめの学期です。生徒たちは、１、２学期に学習や学校行事、学年行

事を通して経験し学んだことを整理し、次への飛躍のために準備を進めます。この時期は、こ

れまでの努力を振り返り、成果を確認し、次のステップに向けての目標を設定する大切な時間

です。生徒たちが自信を持って新しい挑戦に臨めるよう、引き続き支援して参りますので門司

中学校の学校運営について引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 

 

○ 生徒の「善い行い」について 

全校集会のときにもご紹介しましたが、門司中学校の生徒が地域の方から感謝のお言葉

をいただいていますのでご紹介します。 

１年生の生徒３人が下校中、雨の中で傘もささずに困っている高齢の女性を見かけ、声を

かけました。高齢の女性はスマートフォンで電話をしていましたが、相手と会話がうまくできな

かったため、生徒たちが代わりに電話をし、介護施設の方と連絡を取ることができました。施

設の方が迎えに来るまでの間、生徒たちは女性が雨で濡れないように傘をさし、声をかけな

がら一緒に待っていました。 

高齢の女性は大変感謝しており、介護施設の方が学校へ連絡をくれました。雨の中、１人で

心細かった女性も、門司中学校の生徒たちが勇気を出して声をかけてくれたことで安心した

のではないでしょうか。これからも生徒に思いやりの心が育つよう｢心の教育｣や｢体験活動｣

の充実に取り組みたいと思います。 

 

○新人部活動大会結果について 

サッカー部             区内大会準優勝 → 市内大会１回戦惜敗 

野球部                区内大会惜敗 

バスケットボール部 男子 区内大会惜敗 

 女子 区内大会優勝   → 市内大会１/１１日(土)１２日(日)曽根体育館 

バレーボール部         区内大会準優勝 → 市内大会２回戦惜敗 

卓球部 男子           区内大会優勝   → 市内大会ベスト８ 

       女子           区内大会優勝   → 市内大会準優勝 

県大会１月１１日（土） 福岡市民体育館 

 

 

門司中だより 
北九州市立門司中学校 学校通信 

令和６年１月８日（水）第 14号 

発行責任者 校長 三浦 豊 

学校所在地 門司区丸山二丁目５番１号 

               ℡ 093-321-3685 



 裏面もご覧ください  

○1月の主な行事予定 
 

 
1月 10日(金)  下関地区 私立高校推薦入試 

11日(土)  卓球部女子 県大会 

バスケットボール部女子 市内大会 

12日(日)  バスケットボール部女子 市内大会 

21日(火)  3年生 書き初め大会 

22日(水)  2年生 百人一首大会 

24日(金)  私立高校推薦入試 

30日(木)  公立高校推薦入試・特色化選抜 

31日(金)  公立高校推薦入試・特色化選抜 


